¹⁴⁶⁵ „Et insieme con esso Re di Bosna, con la magnificencia sua siamo prompti et aparichiadi esser e con la Turcho praticare et intelligentia auere e per assai fare allo exterminio del dicto inemigo.“ Lett. di Lev. X, 128., (9. 5. 1430.)

¹⁴⁶⁶ „...et ad conseruare et defendere Ragusa casa vostra mandare lo subsidio et reparo vostro di gente... lassando di ricordare che sempre cusi caldamente et di bon core aueti offerto et promesso alla conseruacion di Ragusa casa et patria vostra contra zascun chi la volesse offendere“, Lett. di Lev. X, 115., (30. 4. 1430.) ; Kurtović, *Veliki vojvoda*, 301., nap. 1065. ; Živković, *Tvrto II*, 141.-142.

¹⁴⁶⁷ "Ragusa casa vostra, li zentilomeni dessa cordiali vostri a voi magnifico signore si dole a voi si ricorre per aiuto et consiglio sicome a principale et honoreuolo consigliero suo si come a specialissimo e cordialissimo amico et benefactore suo.", Lett. di Lev. X, 114., (30. 4. 1430.)

¹⁴⁶⁸ „Eccha la fede del pessimo et dislialo homo il qual sença dissidanza rason ne cason a cercato nostro danno. Eccha lo sagramento suo, eccha le promesse fatte per suo poueglie de defendere et conssuare Ragusa da li suo nemici...questo neguissimo e catiuissimo homo inimico e disturbatore di tutto lo regnamo di Bosna.“, Lett. di Lev. X, 114., (30. 4. 1430.) ; „Radossauro contra la signoria nostra rompando la paxe e fede che a tuta Bosna con essa nostra signoria in disamation et opprobrio di tutta Bosna... fatto et fa contra la volunta de tutto lo Regnamo di Bosna“, Lett. di Lev. X, 132v., (13. 5. 1430.)

¹⁴⁶⁹ „...per parte nostra dobiate pregare lo detto voiuoda ... che essi valiosi da se in stessi dicanno occultamente o perseguo o altro atto dimostrano et dagano intendere a quelli che di suo voler volessimo vognire alli nostri seruigi... et acomentta a Grupcho per quelli de Drazeuica et altr che volessnio venir alli nostri seruigi.“, Lett. di Lev. X, 135v. (13. 5. 1430.) ; Kurtović, *Veliki vojvoda*, 284., nap. 1011.

¹⁴⁷⁰ „...conte Gregoro se acostasse et fosse seruitore alla magnificencia vostra come a special et cordiale amico et benefactore di Ragusa come ciò ben sa la magnificencia vostra.“, Lett. di Lev. X, 115., (30. 4. 1430.) ; „conte Gregorio suo iuxato citadini come fa anche li altri suo citadini che personalmente venire con le sue gente al suo subsidio a ricusato ciò fare se non a comandamento della signoria vostra per tanto la mia signoria iustamente prega la vostra magnificencia che volia comandamento fare e dare licencia al dicto conte Gregorio che debia